平成 22 年 9月 14 日

各   位

会 社 名 ク オ ー ル 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長   中 村   勝

(コード番号 3034 大証ヘラクレス)

問い合わせ先 取締役 管理本部長 福 滿 清 伸

Ｔ Ｅ Ｌ 03-6430-9060

組織変更および人事異動に関するお知らせ

 当社は、平成 22 年 9 月 14 日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更ならびに人事異動の実施

を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1．組織変更

(1)組織変更の目的および概要

保険薬局業界をはじめ医療業界全体を取り巻く経営環境は変化のスピードを増しております。そ

のような中、当社は、既存部門の機能を整備し、事業推進の向上を図ることを目的に、以下のとお

り組織変更を実施することといたしました。

① 新規事業部の廃止
医療業界における新たな機能の開発を目的に、平成 19 年 4 月に新設いたしましたが、当初の

目的を達成したため廃止することといたしました。
② 拡販事業本部の名称変更
  ＰＢ商品をはじめとしたＯＴＣ商品の販売促進、保険薬局のフランチャイズ展開、提携事業の

拡大・推進を目的とすることから、名称を「新業態推進本部」に改称いたしました。

(2)新組織図
   平成 22 年 10 月 1 日付

監査役会

内部監査室

経営企画部

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部

副 社 長

社  長

執行役員会

会  長
取締役会

株主総会

関連会社統轄部

新業態推進本部

教

育

研

修

部

業

務

部

医

療

情

報

部

薬局支援本部 薬局企画運営本部

財

務

部

人

事

部

情
報
シ
ス
テ
ム
部

総

務

法

務

部

管理本部第二薬局事業本部

関
東
第
三
事
業
部

関
東
第
二
事
業
部

関
東
第
四
事
業
部

東

北

事

業

部

第一薬局事業本部

中
部
第
一
事
業
部

近

畿

事

業

部

関
東
第
一
事
業
部

中
部
第
二
事
業
部

2．人事異動
(1)取締役の担当管掌の変更および異動 (平成 22 年 10 月 1 日付)

氏 名 新役職名 現役職名

中村  敬

代表取締役 副社長

担当管掌：薬局企画運営本部

第一薬局事業本部

第二薬局事業本部

新業態推進本部

兼 フェーズオン㈱取締役

代表取締役 副社長

担当管掌：薬局企画運営本部

新規事業部

第一薬局事業本部

第二薬局事業本部

拡販事業本部

兼 フェーズオン㈱取締役

岡村 章二

常務取締役

担当管掌：経営企画部 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部

      新業態推進本部

兼 クオールメディス㈱取締役

兼 ジーエムキュー㈱取締役

常務取締役 経営企画部 部長

担当管掌：経営企画部 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部

兼 クオールメディス㈱取締役

兼 ジーエムキュー㈱取締役

大島 美岐子

常務取締役 薬局支援本部 本部長

兼 薬局支援本部 業務部 部長

担当管掌：薬局支援本部

兼 クオールメディス㈱取締役

常務取締役 薬局支援本部 本部長

担当管掌：薬局支援本部

兼 クオールメディス㈱取締役

福滿  清伸
取締役 管理本部 本部長 取締役 管理本部 本部長

兼 管理本部 情報システム部 部長

(2)執行役員の人事異動 (平成 22 年 10 月 1 日付)

 ① 異動
氏 名 新役職名 現役職名

荒木  勲

執行役員 第一薬局事業本部 本部長

兼 ㈱イムノファーマシー大阪 取締役

兼 ㈱お茶の水調剤薬局 代表取締役社長

兼 テイオーファーマシー㈱ 取締役

執行役員 第一薬局事業本部 本部長

兼 第一薬局事業本部

中部第二事業部 事業部長

兼 ㈱イムノファーマシー大阪 取締役

兼 ㈱お茶の水調剤薬局 取締役

兼 テイオーファーマシー㈱ 取締役

 ② 退任
氏 名 新役職名 現役職名

大木  潤
管理本部 人事部付 上席執行役員 新規事業部 部長

兼 ㈱お茶の水調剤薬局 代表取締役社長

 (3)部長職の人事異動 (平成 22 年 10 月 1 日付)

氏 名 新役職名 現役職名

中村 貴之
経営企画部 部長 内部監査室 室長

高橋 聖宇
経営企画部 担当部長 経営企画部 担当部長

兼 新規事業部 担当部長

金澤  洋
内部監査室 室長 薬局支援本部 業務部 部長

丹  徹也
新業態推進本部 本部長 拡販事業本部 担当部長

佐藤 哲也
薬局企画運営本部 担当部長 薬局企画運営本部 担当部長

兼 クオール東日本㈱ 代表取締役社長

玉井 啓介
第二薬局事業本部 東北事業部 事業部長

兼 クオール東日本㈱ 代表取締役社長

第二薬局事業本部 東北事業部 事業部長

兼 クオール東日本㈱ 取締役

春日 伸之
第二薬局事業本部 東北事業部 地区担当部長

兼 クオール東日本㈱ 取締役

第二薬局事業本部 東北事業部 地区担当部長

柄澤 康郎
管理本部 情報システム部 部長 管理本部 情報システム部 担当部長

吉田 淳一
第一薬局事業本部

中部第二事業部 事業部長

第一薬局事業本部

中部第二事業部 課長

以上